- Ad declarandum in sermone quocunque—Gul. Leicest. de Montibus Similitudines, etc. *Balliol* 222 (Bale).
- Ad decus et honorem divinae clementiae ampliandum—Eliz. Thuring. Libellus de dictis iv ancillarum (B.H.L.).
- Ad Dei gloriam et honorem ad exaltationem . . . Cum igitur fr. S. praedictus—Passio Stephani de Ungaria O.M. (B.H.L.).
- Ad describendum vitam coelibem . . . : Johanni ergo dedit orig. civitas Tholosana—Vita Jo. de Caramola (B.H.L.).
- Ad detegendam falsitatem materiae—Adam Orleton Responsiones etc. [1334] (Tanner).
- Ad dilectionem inimicorum invita—Utred Bolton de diligendis inimicis (Tanner).
- Ad divi nominis gloriam et honorem . . . In primis igitur—Gauf. de Belloloco Vita Lud. ix. (B.H.L.).
- Ad doctrinam—Rob. Winchelsea Constit. (*cf.* Wilkins ii. 278–81?). *Exon. Coll.* 31.
- Ad Dominum ponam eloquium meum—Pet. de Trabibus in 1 Sent. (Wadding).
- Ad ea quae per nostras literas—Arn. de Villa Nova de versutiis pseudotheologorum (Bale).
- Ad eliminandum—Gul. Leic. de Montibus, de errorum eliminatione. *Laud Misc.* 345.
- A Deo qui scrutatur corda—Ric. de Hampole super Psalm. Judica me Deus (Tanner). *Balliol* 224A.
- Adeo quorundam animos—Jo. Stratford Constit. 1341 (Tanner).
- Ad evidentiam aliqualem habendam—Tho. et Bart. de Senis de tertio ordine S. Dominici. *Can. Misc.* 205.
- Ad evidentiam distinctionis—Pet. Thomae liber formalitatum. *Magd. Coll.* 80.
- Ad evidentiam doctrinae apostolicae—Gul. Rothwell in epist. Pauli ad Rom. (Tanner: Bale).
- Ad evidentiam hujus epist—Gul. Brito in prol. Bibliae (Wadding: Bale).
- Ad excitandam devotionem nostram et ut ferventius laboremus—Leo Assis. Vita B. Aegidii (ed. Lemmens).
- Ad habendam aliquam notitiam de componendi—Phil. Florent. Ultranensis, de compon. sermon. (Wadding).
- Ad habendum cognitionem—Th. Aqu. (?) de demonstracione (Q.E.).
- Ad habendum scientiam computo—Pet. de Bernia. *Can. Misc.* 71.

- Adhaerere quod—Gilb. Dynant Tabula super Parisiensem
super universo corporali (Tanner).
- Ad hoc autem quod certius et planius—Rog. Bacon,
Descript. locorum mundi [Opus Majus] (Wadding :
Bale).
- Ad hoc quorundam, quos speciali—Julian. de Speyer, Vita
S. Francisci. prol. (B.H.L.).
- Ad hoc gesta sanctorum proponuntur . . . Gloriosissimi
regis—Vita Lud. ix (B.H.L.).
- Ad honestatem tendentes—Bon. Spec. disciplinae.
- Ad honorem Dei contendere volumus—Ray. Lull. de x
modis contemplandi Deum.
- Ad honorem Dei et animarum profectum—Anon. de
Articulis fidei. *Univ. Coll.* 29.
- Ad honorem Dei et habendam—Nic. de Lynn de natura
Zodiaci (Tanner).
- Ad honorem Dei et utilitatem legentium diversa sanctorum
patrum exempla—Vitas Patrum, auctore Fratre
Praedicatori. *Can. Misc.* 149.
- Ad honorem Dei et virg. glor. neenon sanctorum
confessorum Francisci etc.—Jo. Somer, Kalend.
Rawl. D. 928.
- Ad honorem Dei in tribus personis edidi—Th. Norton,
Alchimia (Bale).
- Ad honorem Dei volumus ostendere—Ray. Lull. de decem
modis contemplandi Deum.
- Ad honorem Dñi N.J.C. . . neenon Dominici qui apud
civ. Caesaraugustam—Vita Dominici Vallii (B.H.L.).
- Ad honorem et laudem J. Chr. quod quando recolo—
Anon. Spec. Juris Canon. praef. *Magd. Coll.* 134.
- Ad honorem gloriosae ac individuae Trinitatis—Bon., de
praeparatione ad missam.
- Ad honorem laudem et gloriam gloriosae—Jo. Eshenden
de praeservatione a pestilentia (Bale).
- Ad honorem Salvatoris . . . suorum gesta sanctorum—
Vita Edm. Rich (B.H.L.).
- A die natalis Dom. incipiunt anni Incarn. ejus computari
—Annales de Waverleia (Hardy).
- A dilectionis foedere non reredit—David O'Bugaeus,
Epistolae (Tanner).
- Ad illos tutum habet accessum—Gir. Cambr. Epist. ad
Capit. Hereford. (Hardy).
- Ad imaginem quippe Dei factus—Rob. Rose in Genesin.
(Tanner).

- Ad illuminationem Creatoris . . . Si quis vero per hostium—Bon., Itin. mentis ad Deum. *Can. Eccl.* 92.
- Ad inquirendum sensum—Ray. Lull. de olfactu, prol.
- Ad instructionem juniorum—Anon. Summa de dictis Catholicorum. *Laud Misc.* 397.
- Ad instructionem minorum—Anon. de xii. articulis fidel. *Laud Misc.* 2.
- Ad instructionem multorum quibus deest copia librorum—Greg. Huntingdon *Imago Mundi* (Tanner).
- Ad intellectum hujus nominis—Th. Aqu. de differentia divini verbi et humani (Q.E.).
- Ad intelligendum et diligendum Deum facimus—Ray. Lull. *Ars divina, sive Liber de arte Dei*.
- Ad intelligendum hujus epistolae—Jo. Baconsthorpe in epist ad Ephesios (Tanner).
- Ad intelligere—Ray. Lull. *Liber ad intelligendum Deum*.
- Ad investigandum et inveniendum—Ray. Lull. de scientia perfecta.
- Ad investigandum quadraturam — Ray. Lull. de quadrangulatura etc. circuli.
- Adjuva me et salvus ero—Sim. Stokes *praeconia S. Script.* (Tanner).
- Ad laudem et gloriam Dni N.J.C. . . . Hic scripta quaedam notabilia—Antiq. *Legendae S. Franc.* pars iii.; prol. (B.H.L.).
- Ad laudem Dei et Mariae matris—Alan. de Lynn, *Revelationes S. Brigitiae* (Tanner).
- Ad laudem Jesu Christi ad opus insigne—Alan. de Lynn in Pet. de Aurora *praef.* (Tanner).
- Ad locum unde exeunt flumina revertuntur—Th. Aqu. in tertium Sent. (Q.E.).
- Ad locum unde oriuntur — Alb. Mag. in lib. de coelesti hierarchia Dion. *Areopagitae*.
- Ad mare ne videar latices—Jo. Gerland *Synonymorum opus* (Tanner).
- Ad materiam motus insinuandam—Jo. Chilmark de motu (Tanner).
- Ad materiam motus intellectivi imprimendam—Anon. de motu. *Nov. Coll.* 289.
- Administrante per orbem rempublicam Friderico . . . emicuit—Rud. de Novimadio, *Vita Alb. Magni* (B.H.L.).
- Administrante per orbem rempublic. Friderico floruit—Pet. de Prussia, *Vita Alb. Magni* (B.H.L.).

- Admirabar amplius—Ric. Rolle de Hampole, Incendium amoris, prol. *Laud Misc.* 202. 528.
- Admirabile est nomen tuum . . . In verbis istis tria possunt—Alb. Mag. in lib. de divinis nominibus Dionysii Areopagitae.
- Admirabilis femina Clara vocabulo et virtute—Th. de Celano, *Vita S. Clarae* (B.H.L.).
- Ad missam celebrandam sex. Instructio sacerdotis ad se praeparandum ad celebrandam missam—*ps.* Bon. (?).
- Admonendus est etiam religiosus—Jo. Wallensis, *Itinerarium [= Ordinarii pars iii.]*. (Grey Friars).
- Admoniti affatibus fratrum suavi—Gul. Coventry Defensorum Carmel. (Tanner).
- Ad multorum notitiam volentes pervenire gratiam—Frater Milo de Chirurgia. *Laud Misc.* 682.
- Ad notitiam tabularum Kalendarii sequentium—Anon. [N. de Lynn?] *Tabulae Kalend. praef.* *Rawl. D.* 238.
- Ad novi testamenti seriem me verto—Alex. Neckam (Bale).
- Adolescens, tibi dico, Surge . . . Festinantiam ad restituendum—Bern. Sen., *Sermo*.
- Adolescens, tibi dico Surge . . . Videte processum luminis —Bern. Sen., *Sermo*.
- Adolescentulæ dilexerunt te etc. Et quia tale est nomen tuum—Ric. de Hampole in *Salomon*. (La Bigne).
- Ad omnipotentis Dei honorem . . . Novus igitur homo Franciscus—Bon., *Miracula S. Francisci [Legenda Major]* (B.H.L.).
- Adoro te Domine Deus Pater omnipotens—Ray. Lull. *Liber angelorum testamenti*, etc.
- Ad ostendendum per quem Deus—Ray. Lull. *de Deo ignoto et mundo ignoto [1310]*.
- Ad ostendendum quod Mahumetes—Jo. Wallensis (?) de origine etc. *Mahumeti* (Grey Friars).
- Ad pauca respicientes de—Nic. Oresme *de motibus spherarum* (Tanner).
- Ad perfectam noticiam judiciorum artis astrol.—Ric. Wallingford. *Digby* 194.
- Ad petitionem eiusdam dilecti mei satisfaciens praedicationes—Anon. *de arte praedicandi* (*v. S. Bonav. Opera*, ix. 6).
- Ad planiorem et pleniorem—Rob. Leicest. *Compositus [1295]*. *Digby* 212.
- Ad praecognoscendam diversam—Grostete *de impressione aeris* (Tanner: Bale).

- Ad praenotandam diversam—Grostete de prognost. temporum (Tanner).
- Ad primum dicat sacerdos—Grostete (?) Poenitentiale (Tanner).
- Ad probandum—Ray. Lull. Quod in Deo non sint plures quam tres personae.
- Ad probandum divinam Trinitatem—Ray. Lull de propriis et communibus rationibus divinis.
- Ad probationem articulorum [probandum articulos] fidei—Ray. Lull. [A.D. 1296.]
- Ad prognosticandam diversam—Grostete de prognost. temporum (Tanner).
- Ad quaestionem quae versabatur coram summo pontifice in consistorio utrum dicere Christum—Uber. de Casale, Responsio etc. (Baluz. Misc. II.).
- Ad quare per propter notat—Sim. Alcock de modo dividendi sermonem, versus praeced. *Linc. Coll. 101* (Bale).
- Ad quare per sicut notat—Jo. Felton Ars dividendi sermonem, versus praeced. *Magd. Coll. 11*.
- Ad recognoscendum—Ray. Lull. Ars amativa boni.
- Ad reddendum gratias et laudes supremo Creatori—Ray. Lull. Magna Clavis *seu* Magnum Apertorium.
- Ad regiae celsitudinis Angliae magnificentiam—[Rishanger] de electione regni Scot. (Hardy: Bale).
- Ad requisitionem medicorum civitatis Neapol.—Ray. Lull. de ponderositate etc.
- Ad rhetoramicam dictandi facultatem—Th. Newmarket Comp. rhetor. (Tanner).
- Ad sacrae script. praeconia—T. Maldon in Sent. (Tanner).
- Ad sacrificandum ut panem et vinum—Jo. Sharpe de potest. sacerdotii (Tanner).
- Ad sacrosanctae matris ecclesiae gloriam . . . Post mortem glor. m. Lamberti Legia—Vita Oditiae Leodiensis (B.H.L.).
- Ad salutandam virginem primo ejus magnitudinem—Jacob. [de Voragine?] O.P., Salve Regina. *Can. Misc. 303*.
- Ad salutandam virginem gloriae—Ric. de Hampole super Salve regina (Tanner).
- Ad sciendum hos flores—Ray. Lull. Flores amoris et intelligentiae.
- Ad sciendum naturam loci—Th. Aqu. (?) de natura loci (Q.E.).

- Ad sciendum qualiter sacrum corpus . . . Ad primum igitur dicendum quod monachi Fossae Novae—Raim. Hugo O.P., translatio Th. Aquin. (B.H.L.).
- Ad sciendam primam originem et finalem—Walt. Brinkley Dist. theol. (Grey Friars).
- Ad significationem quinque plagarum [vulnerum]—Ray. Lull. Blanquerna magnus.
- Ad significandum septem — Ray. Lull. Liber militiae saecularis.
- Ad singulare paeconium prophetae—R. Lavenham in Esaiam (Tanner).
- Ad solatium nostrae peregrinationis . . . B. Petrus conf. Dñi gloriosus de provincia Terrae Laboris—Vita Coelestini V. (B.H.L.).
- Ad succidendos palmites pestiferos—Jo. de Aeton, in Constit. Othonis legati. *Digby* 186. (Tanner).
- Ad te domine levavi—[Jacobus O. M. Lector Mediolan?] Stimulus Amoris, ex Bon. et David ab Augusta (*v.* Opera S. Bonav.)
- Adulatio est Deo detestabilis, hoc ostenditur—Grostete, de lingua et corde. *Nov. Coll.* 119.
- Adulator est nutrix diaboli—Rob. Holeote Dictionarium (Tanner).
- Ad utilitatem studentium—Nic. Botelesham, Conciones et lectiones (Tanner).
- Ad venandum divinam unitatem—Ray. Lull. de unitate et pluralitate Dei ad regem Franciae.
- Adveniente jam et imminente—Bon. (?) Meditationes de passione Christi. *Bodl.* 110, 797, 798.
- Adventus domini per quatuor septimanas—Jac. de Voragine Leg. Aurea. *Laud. Misc.* 415.
- Ad verificationem sequentium—Grostete (?) Sermo. *Exon. Coll.* 21.
- Adversarius noster diabolus circuit . . . Cap. i. Sanctus quippe Apost. Paulus—Guido, ord. Carm. episc. Elvensis, contra haereses. *Magd. Coll.* 4.
- Adversitas est duplex—Anon. [Alan. de Rupe?] Rosarium. *Univ. Coll.* 95.
- Adversus argumentum primum—Reg. Langham contra Jo. Haidon Carm. (Wadding).
- Adversus constitutiones Joannis quaedam—Rob. Alyngton, super Constit. Joannis xxii. (Tanner).
- Advertat sanctitas vestra—Ray. Lull. Petitio pro conversione infidelium.